4

ПРОТОКОЛ № 3

  заседания Комиссии Федерального агентства по рыболовству

по организации и проведению аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот и (или) договора пользования водными биоресурсами для осуществления промышленного рыболовства, а также для осуществления прибрежного рыболовства в отношении анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб (далее – Комиссия)
г. Москва                                                                             «26»  июня  2015 г.
          Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Романенко И.Б.

 Члены Комиссии:

Пухов С.В., Пашкина Е.В., Шкарина С.В., Авдеев Б.Н., Спирина О.Г. (по доверенности от Пенкиной Е.А.)
Исполнительный секретарь:

Задорин М.С.

1. Рассмотрение заявки на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, поступившей от ООО «ВостокИнвест»
  Рассмотрели:
Заявку от  ООО «ВостокИнвест» на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении  долей квот добычи (вылова) следующих водных биологических ресурсов:
	№

п/п
	Водный

биологический

ресурс
	Район промысла
	Доли
квот
%

	1.
	Камбала
(прибрежное рыболовство)
	Петропавловско-Командорская подзона
	7,672

	2.
	Камбала
(прибрежное рыболовство)
	Петропавловско-Командорская подзона
	1,153

Решили:
Согласно выписке ЕГРЮЛ, полученной Росрыболовством 25 июня 2015 г., ООО «ВостокИнвест» находится в процессе реорганизации в форме выделения. В связи с чем, Комиссия приняла решение отложить рассмотрение:

· камбала (прибрежное рыболовство), Петропавловско-Командорская подзона, размер доли 7,672%;
· камбала (прибрежное рыболовство), Петропавловско-Командорская подзона, размер доли 1,153%.
           Голосовали:
«за» - единогласно.

2. Рассмотрение заявки на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, поступившей от ООО «Рыбопромышленная компания»
Рассмотрели:

Заявку от  ООО «Рыбопромышленная компания» на продажу
на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении  долей квот добычи (вылова) следующих водных биологических ресурсов:

	№

п/п
	Водный

биологический

ресурс
	Район промысла
	Доли
квот
%

	1.
	Мойва
(прибрежное рыболовство)
	Восточно-Сахалинская подзона
	0,637

Решили:
Согласно информации из реестра пользователей водных биологических ресурсов доля квот добычи (вылова) мойвы при осуществлении прибрежного рыболовства в Восточно-Сахалинской подзоне в размере 0,637 % закреплена договором о закреплении долей квот добычи (вылова) от 4 февраля 2010 г.
за ЗАО «Рыбопромышленная компания» (ИНН 6518008000).

В связи с чем, Комиссия приняла решение не включать в Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе в 2015 году:

- мойва (прибрежное рыболовство), Восточно-Сахалинская подзона, размер доли 0,637% .
Голосовали:

«за» - единогласно.

3. Повторное рассмотрение заявок на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, поступивших от ООО «СИМАР».
Рассмотрели:

Заявки от  ООО «СИМАР» на продажу на аукционе передаваемого права на заключение договора о закреплении  долей квот добычи (вылова) следующих водных биологических ресурсов:
	№

п/п
	Водный

биологический

ресурс
	Район промысла
	Доли
квот
%

	1.
	Треска
(промышленное рыболовство)
	Западно-Камчатская подзона

	0,302

	2.
	Палтусы

(промышленное рыболовство)
	Камчатско-Курильская подзона
	0,223

	3.
	Сельдь

(прибрежное рыболовство)
	Северо-Охотоморская подзона
	0,128

	4.
	Треска (промышленное рыболовство)
	Северо-Охотоморская подзона
	0,802

Решили:

Включить в Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе в 2015 году:

· треска (промышленное рыболовство) Западно-Камчатская подзона, размер доли 0,302 %;

· палтусы (промышленное рыболовство) Камчатско-Курильская подзона, размер доли 0,223 %;

· сельдь (прибрежное рыболовство) Северо-Охотоморская подзона, размер доли 0,128 %;

· треска (промышленное рыболовство) Северо-Охотоморская подзона,

размер доли 0,802 %.

Голосовали:
«за» - единогласно.

4. Комиссия приняла решение утвердить Перечень передаваемых долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов, подлежащих продаже на аукционе в 2015 году.

           Голосовали:

«за» - единогласно

Председатель Комиссии:

                                                                        _____________
И.Б. Романенко
Члены комиссии:                                           _____________
С.В. Пухов
                                                                        _____________  Е.В. Пашкина

                                                                        _____________
С.В. Шкарина

 _____________   Б.Н. Авдеев
                                                                        _____________  О.Г. Спирина
 Исполнительный секретарь                        _____________ М.С. Задорин